
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO TOCANTINS 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

 
  

Av. Joaquim Teotônio Segurado 
Quadra 201 Sul, Conjunto 01, Lote 09, Centro  
77.015-200 - Palmas - TO 
 (063) 3212-1529  
conselhosuperior@ifto.edu.br - www.ifto.edu.br 

 
 
 

Página 1 de 1 
 

RESOLUÇÃO Nº 34/2012/CONSUP/IFTO, DE 24 DE OUTUBRO DE 2012 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANT INS, no uso de 
suas atribuições, e considerando deliberação do Conselho Superior, resolve: 

Art. 1º - Aprovar o Regulamento de Trabalho de Conclusão de Curso – TCC dos 
Cursos de Licenciaturas Presenciais do IFTO, conforme autos do processo n° 
23235.000169/2012-53 e, alterações deliberadas pelo Conselho Superior registradas em Ata da 
6ª Reunião Extraordinária, realizada dia vinte e quatro de outubro de 2012. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

 
Presidente do Conselho Superior 

 
 

 
 


